Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 São
Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

COMUNICADO 001

EDITAL Nº 009/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 009/2023

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições legais, em consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, e com o disposto no art.
8º da Lei Municipal nº 1.745, de 10 de fevereiro de 2023, TORNA PÚBLICO a necessidade de adequação de alguns itens

do Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 009/2023, conforme alterações a seguir.

No item 8, que trata o CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA, leia-se como segue e não como
constou.

8.1. Os recursos contra as inscrições do processo seletivo deverão ser interpostos à Comissão Organizadora do

Processo de Seleção no dia 15 de setembro de 2023, das 8h às 12h, EXCLUSIVAMENTE na sede da Secretaria

Municipal da Educação, conforme modelo contido no Anexo IV deste Edital;

8.2. As entrevistas serão realizadas nos dias 18 e 19 de setembro de 2023, conforme.

8.3. O local e horário das entrevistas com a lista de aprovados para a presente etapa encontram-se em cronograma

contido em ANEXO ÚNICO deste comunicado.

8.4. O resultado preliminar do processo seletivo simplificado será divulgado no dia 21 de setembro de 2023, e será

publicado no site www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

8.5. Os recursos contra o resultado geral preliminar do processo seletivo deverão ser interpostos à Comissão

Organizadora do Processo de Seleção no dia posterior à divulgação do resultado geral preliminar, no dia 22 de setembro

de 2023, EXCLUSIVAMENTE na sede da Secretaria Municipal da Educação, conforme modelo contido no Anexo IV
deste Edital.

8.6. O resultado final do processo de seleção pública, após decorrido o prazo de recursos, será divulgado no dia 25 de

setembro de 2023, e será publicado no site www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do amarante (CE), em 14 de setembro de 2023.

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 São
Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

ANEXO ÚNICO – LOCAL E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS

Nº NOME CARGO SITUAÇÃO ENTREVISTA

1 ANA BEATRIZ SILVA MOREIRA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

DATA: 18/09/2023

HORÁRIO: 8h às 11h

LOCAL: SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO (SETOR
PEDAGÓGIGO)

2 ANTONIO JOSE SANTOS DE MOURA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

3 BEATRIZ LIMA SILVA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

4 BENEDITA SOUSA ARAUJO AGEDI's DOS ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

5 CELENILDA ALVES CORDULINO PEREIRA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

6 CLEICIANA CRISOSTOMO DE SOUSA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

7 CYDIA DE BRITO MAGALHAES CARVALHO AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

8 DAYANE RODRIGUES DE PAULA JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

9 DIANA DA SILVA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

10 EDILENE DA SILVA ABREU AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

11 ELIZANGELA DE MESQUITA LIMA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

12 EVI MORAES MOREIRA JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

13 FABIA KESSIA FREITAS DA SILVA SANTOS AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

14 FRANCISCA ALINE NASCIMENTO MOURA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

15 FRANCISCA DO DESTERRO SOUSA CRISOSTOMO AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

16 FRANCISCA GABRIELA MIGUEL DA SILVA CAMARA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

17 FRANCISCA NAYANE PEREIRA GALDINO AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

18 FRANCISCA VALDILENE SOUSA SILVA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

19 FRANCISCO ALEXANDRE DE SOUSA SALES JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

20 FRANCISCO GILIARDO RODRIGUES DE SOUSA AGEDI's DOS ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

Nº NOME CARGO SITUAÇÃO ENTREVISTA

1 FRANCY MORAES DE ALMEIDA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

DATA: 19/09/2023

HORÁRIO: 8h às 11h

LOCAL: SECRETARIA
DA EDUCAÇÃO (SETOR

PEDAGÓGIGO)

2 GERLENE ALVES DE LIMA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

3 IRISVALDA FREITAS DE OLIVEIRA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

4 JAMILLY CAMILA GOMES MOURA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

5 JOAO VICTOR SPINOSA DO NASCIMENTO JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

6 KILVIANE SOUZA MATOS JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

7 LEVI LEANDRO CAVALCANTE DA SILVA AGEDI's DOS ANOS FINAIS - ARTE E CULTURA
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

8 LEVY DE PAULA LIMA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

9 LILIANE DE SOUSA SANTOS JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

10 MACIELMA MENDONCA ALMEIDA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

11 MARCOS ANTONIO ALVES DO NASCIMENTO FILHO AGEDI's DOS ANOS FINAIS - MATEMÁTICA
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

12 MARIA ALINE CIPRIANO DE OLIVEIRA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

13 MARIA DENILCE MARTINS SILVA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

14 MARIA ELAINE DA SILVA MORAIS AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

15 MARIA JOSIANE DA ROCHA SILVA JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

16 MARIA MONICA MATOS BARROSO AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

17 MYLLENA LIMA GOMES JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

18 NAYARA NATHALY GOMES SOUZA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

19 NIVEA MARIA GONCALVES DE SOUSA AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

20 RITA MARIA DE CASTRO ABREU AGEDI's DOS ANOS INICIAIS
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

21 TAIS DE OLIVEIRA LUDOVINO JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO
CLASSIFICADO PARA A ETAPA
DE ENTREVISTA.

22 YANDRA OLIVEIRA QUEIROZ JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO
CLASSIFICADO PARA A ETAPA

DE ENTREVISTA.

Nº NOME CARGO SITUAÇÃO

1 LUCIVANIA COSTA DOS SANTOS JEEP - PROGRAMA DE EMPREENDEDORISMO INSCRIÇÃO INDEFERIDA

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/